

Protokół Nr LVI/2018
z LVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 14 sierpnia 2018 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 14.00 - 14.45

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy - Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy - Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości - Stanisław Siemionek, Katarzyna Zacharska – podinspektor ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego. Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu Społeczno - Administracyjnego.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych i pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Sławomir Dębiński, Elżbieta Dynek, Stanisława Matejuk, Bogumiła Rozwadowska, radny spóźniony – Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Do porządku obrad nie wniesiono zmian, został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
 1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/231/2013 Rady Gminy Łuków z dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Krynka.
 2. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia planu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Krynka.
 4. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia planu zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Krynka nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Krynka.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Pracownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Pani Katarzyna Zacharska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Krynka z 2013 roku. Powiedziała, że podjęcie omawianej uchwały niezbędne jest w celu możliwości podjęcia kolejnych uchwał, ponieważ do uchwały z 2013 roku trzeba dodać zapis umożliwiający uchwalanie oddzielnymi uchwałami zmian planu zagospodarowania przestrzennego gminy dla obszarów objętych zmianą zgodnie z załącznikami graficznymi. Konieczność podjęcia uchwały wynika z faktu, że dla jednego z terenów objętych zmianą procesowana jest zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, co na tym etapie uniemożliwia uchwalanie zgodności ze studium i zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LVI/400/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Pani Katarzyna Zacharska omawiając projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze wsi Krynka nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy powiedziała, że projekt uchwały obejmuje centralną część miejscowości Krynka, która w trakcie procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie wymagała sporządzenia wniosku o wyrażenie zgody przez Marszałka Województwa Lubelskiego na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze i nieleśne gruntów leśnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LVI/401/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Krynka

omówiła Pani Katarzyna Zacharska. Powiedziała, że uchwała zatwierdza zmianę planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków dla obszaru w części centralnej miejscowości Krynka, dla której w trakcie procedury zmiany planu zagospodarowania nie było wymagane sporządzenie wniosku o wyrażenie zgody przez Marszałka Województwa Lubelskiego za zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze i nieleśne gruntów leśnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LVI/402/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Krynka nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków omówiła Pani Katarzyna Zacharska. Powiedziała, że uchwała obejmuje obszary zlokalizowane we wschodniej i zachodniej części miejscowości Krynka, które w trakcie procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania wymagały sporządzenia wniosku o wyrażenie zgody Marszałka Województwa Lubelskiego na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze i nieleśne gruntów leśnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LVI/403/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Krynka omówiła Pani Katarzyna Zacharska. Powiedziała, że uchwała zatwierdza zmianę planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków dla obszarów w części wschodniej i zachodniej miejscowości Krynka, dla których w trakcie procedury zmiany planu zagospodarowania było wymagane sporządzenie wniosku o wyrażenie zgody przez Marszałka Województwa Lubelskiego za zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze i nieleśne gruntów leśnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LVI/404/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Skarbnik Gminy Alina Baka omówiła zmiany w budżecie gminy na 2018 rok. Powiedziała, że największe zmiany w budżecie dotyczą załącznika inwestycyjnego. W dziale Transport i łączność zwiększane są dochody majątkowe o kwotę 543.130,35 zł zaplanowane do pozyskania z budżetu Wojewody Lubelskiego na realizację inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej Nr 102344 L Dąbie – Klimki”. W grupie dochodów zmniejszona zostaje o kwotę 20.000 zł zaplanowana z budżetu Wojewody dotacja celowa na realizację inwestycji pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów

rolnych w m. Turze Rogi”. Ponieważ dotacji nie będzie, zadanie zostanie wykonane w całości ze środków własnych. W dziale 800 Oświata i wychowanie zwiększone zostają wydatki majątkowe o kwotę 122.000 zł z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Gołąbkach (Przedszkolaki w Gołąbkach)”, ponieważ koszty okazały się niewystarczające na pokrycie wszystkich niezbędnych prac remontowych i zakup wyposażenia. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 524.637,50 zł przeznaczone na realizację inwestycji pn. „Czysta energia w Gminie Łuków III”, ponieważ inwestycja ta będzie realizowana w roku 2019. W dziale 926 Kultura fizyczna zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Otwarte strefy aktywności w Gminie Łuków”, ponieważ koszty inwestycji okazały się wyższe niż planowano.

W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększa się dochody bieżące o kwotę 146.402,50 zł zaplanowane z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn. „ Teraz pora na seniora”. W tym samym dziale zwiększa się zaplanowane dotacje celowe o kwotę 15.050 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne dla świadczeniobiorców. W dziale 855 Rodzina zmniejsza się planowane dotacje celowe o kwotę 888.230 zł. W ramach realizacji rządowego programu „Dobry start” zwiększona zostaje decyzją Wojewody Lubelskiego o kwotę 135.000 dotacja celowa. W grupie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami zmniejsza się ogółem dochody o kwotę 828.978 zł, w tym zwiększa się dotacje celową o kwotę 59.252 zł na przeprowadzenie wyborów samorządowych.

Ogółem uchwalone dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 112.426,15 zł z tego dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 635.556,50 zł, dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 523.130,35 zł. Uchwalone wydatki zmniejsza się o kwotę 1.113.193,15 zł z tego wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 735.555,65 zł, wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 377.637,50 zł.

Wójt Mariusz Osiak dodał, że głównym powodem zwołania sesji nadzwyczajnej była zmiana w budżecie dotycząca realizacji projektu pn. „Otwarte strefy aktywności w Gminie Łuków”. Po otwarciu ofert przetargowych środki przeznaczone na ten cel okazały się niewystarczające, a wkrótce kończy się termin związania ofertą. Trzeba podpisać umowę z Wykonawcą, a w budżecie brakuje na to środków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LVI/405/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Skarbnik Gminy Alina Baka omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Dochody gminy na 2018 rok zaplanowano w kwocie 83.198.090,50 zł z tego dochody bieżące wynoszą 76.302.987,39 zł. Wydatki budżetu zaplanowano na kwotę 87.744.891,50 zł z tego wydatki

bieżące zaplanowano w kwocie 71.422.933,41 zł, wydatki majątkowe w wysokości 16.321.958,09 zł. W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” wprowadzono projekt pn. „Teraz pora na seniora” na lata 2018 – 2020 w kwocie ogółem 633.955 zł; Zadanie : „Czysta energia w gminie Łuków III’ zostaje w większości przesunięte do realizacji na rok 2019, poza kwotą 10.000 zł, która przeznaczona jest na 2018 rok.

Uchwałą została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr LVI/406/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10

Radny Paweł Durka podziękował za sprawne działanie urzędu w zakresie przygotowania zmian w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy w obszarze wsi Krynka oraz za zgodę Rady Gminy i podjęcie stosownych uchwał w tym zakresie. Dodał, że dzięki tym zmianom Gmina może zyskać od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, kontynuującego działalność Agencji Nieruchomości Rolnych, część działki z przeznaczeniem na usługi publiczne, jeśli tylko zmienimy jej pierwotne, rolne przeznaczenie. Działka ma ok. 3 ha, ale przeznaczenia dotyczy około połowy obszaru. Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego daje gminie możliwość pozyskania tej działki bezkosztowo w formie darowizny z przeznaczeniem na boisko sportowe.

Wiceprzewodniczaca Bogumiła Łukasik zapytała, czy wiadomo coś w sprawie likwidacji przejazdu w Świdrach?

Wójt Mariusz Osiak odpowiedział, że prowadzone są rozmowy i prace nad upublicznieniem obecnych prywatnych dróg, gdzie będą likwidowane przejazdy kolejowe, aby zaliczyć je do kategorii dróg publicznych i w przyszłości uniknąć zamknięcia przejazdów kolejowych. Na razie niewiele może powiedzieć w tej sprawie.

Wójt Mariusz Osiak w imieniu własnym i organizatorów zaprosił wszystkich zebranych na Dożynki Gminne organizowane w niedzielę, 26 sierpnia w Ryżkach.

Ad. 11

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji Przewodniczący zamknął sesję nadzwyczajną słowami: „Zamykam LVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy” o godz. 14.45.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk

Protokołowała:
Beata Zbucka
Z-ca Kier. Ref. Społeczno - Administracyjnego